2024 年 10 月

医療関係者 各位

製造販売元

東和薬品株式会社

経口用セフェム系抗生物質製剤

セフジニルカプセル 50mg/100mg「トーワ」

販売中止のお知らせ

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標記製品（一般名：セフジニル）につきまして、2024年5月の出荷停止後、出荷

を再開できない状況が続いておりますが、この度、本剤の販売を中止させていただくこ

とになりましたので、謹んでご案内申し上げます。

出荷を再開できないまま販売中止の運びとなり、多大なるご迷惑をお掛けいたしますこ

と、心より深くお詫び申し上げます。

何卒事情ご賢察の上ご了承賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

販売中止品目
製品名

［製造販売元］

先発

後発

規格・単位

薬価

薬価基準収載

医薬品コード
包装単位

GS1 コード

（販売包装単位）
統一商品コード 在庫終了予定

セフジニルカプセル

50mg「トーワ」

[東和薬品株式会社]

―

50mg

1 カプセル

36.20

6132013M1010 バラ 100 カプセル 14987155850069 155850062 在庫なし

セフジニルカプセル

100mg「トーワ」

[東和薬品株式会社]

―

100mg

1 カプセル

44.60

6132013M2017 PTP 100 カプセル 14987155150091 155150094 在庫なし

経過措置期間満了時期

 2026 年 3 月末＜予定＞

以上